
 
日ごとに暖かさを感じられるようになり、春の訪れを感じます。 

さて、長かった小学校生活も残すところわずかとなりました。保護者の皆様には、小学校での６年間、

さまざまな活動にご理解、ご協力いただき、本当にありがとうございました。子どもたちは、この６年

間で、多くの出会いを通してたくさんのことを学び、健やかに成長することができています。 

小学校生活最後の 1か月間、来たる中学校生活への準備をし、子どもたちが胸を張って知立小学校

を卒業できるように、私たち担任一同支援してまいります。                      

最後までご支援の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

  1 2 

５時間授業 

一斉下校 

3 

 

4 5 

6 

全校集会 

団旗継承式 

ALT 

7 

新しい班 

での登校 

8 

 

9 

５時間授業 

一斉下校 

10 11 12 

 

 

13 

ALT 

14 15 

卒業式予行 

給食終了 

16 

３時間授業 

下校時間

11：50 

17 

３時間授業 

下校時間 

11：50 

18 19 

20 

卒業式 

21 

春分の日 

22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31 1 2 

 

  

 

集金はありません 

 

 

令和５年 2月 28日 

第６学年 3月号 

   学年だより 

〈３月の集金のお知らせ〉 

※3月の集金はありません。6年間、毎月の集金にご協力いただきありがとうございました。 

学年末休業 

学年末休業 

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://img01.gahag.net/201601/07o/gahag-0043595277.png&imgrefurl=http://gahag.net/tag/%E5%8B%95%E7%89%A9/page/31/&docid=BVyGZwUkrGgrdM&tbnid=OMkSIJAzRzz85M:&vet=1&w=3840&h=2764&bih=683&biw=1366&q=%E6%98%A5%20%E5%8B%95%E7%89%A9%20%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88&ved=0ahUKEwjj3JD1lKbSAhUR0IMKHTqhBMIQMwhEKB0wHQ&iact=mrc&uact=8


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年生登校   ８：３０～ ８：５０ 

保護者受付   ８：４０～ ９：１０（体育館玄関前） 

卒業生入場   ９：２５～ ９：３０ 

卒業式     ９：３０～１０：３０ 

卒業生退場  １０：３０～     

親子下校   １１：１５     外で解散（式後に教室には戻りません。）  

 

【卒業生のみなさんへ】 

●マスク着用・登校前の検温をしましょう。 

●卒業式の服装は、式にふさわしい服装を着用しましょう。 

●当日は、手さげ袋で登校しましょう。名札や黄色の安全帽子は必要ありません。 

体育館シューズが小さくて履きにくい場合は、中学校用のもので結構です。 

 

【保護者の方へお願い】 

・コロナウイルス感染症対策のため，以下のことにご協力ください。 

① マスク着用・登校前の検温をお願いします。 

② ご家庭２名までの出席でお願いします。 

③ スリッパ，靴を入れる袋をご持参ください。 

④ せきや発熱等のある方や体調のすぐれない場合には，ご出席を遠慮願います。 

・受付を済ませて，式場（体育館）にお入りください。 

・学級活動は前日に行います。式終了後は，学年で解散，下校となります。 

・自転車は，南門・西門付近に停めてください。また，駐車場として，運動場を開放します。 

・写真屋さんによる撮影はありません。 

・カメラ・ビデオの撮影のための場所のご用意はありません。 

壁際に立っての撮影や立ち歩きでの撮影はご遠慮ください。 

自席で顔の高さで撮影してくだい。 

・ご家族の方の座席は、子どもたちが座る座席の壁側と体育館後方にご用意します。卒業生１

人につき、２名分の座席を準備しますが、座席指定にはなっておりません。ご協力よろしく

お願いします。 

 

３月２０日（月） 


